
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 28. prosince 2022   
 Naše zn. 1351/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. února 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 28. prosince 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci bližší specifikace významů pojmů „na uživatele“ 

a „na zařízení“ a ve věci počtů licencí Microsoft Office 2016 a 2019 k 5. červnu 2019 

a k 30. dubnu roku 2021. Konkrétně žádáte o: 

 

• Doložení počtu licencí Microsoft Office 2016 Standard, které Vaše organizace 

vlastnila či užívala na základě jiného titulu k 5. červnu 2019 a k 30. dubnu roku 

2021. 

• Doložení počtu licencí Microsoft Office 2016 Professional Plus, které Vaše 

organizace vlastnila či užívala na základě jiného titulu k 5. červnu 2019 a 

k 30. dubnu roku 2021. 

• Doložení počtu licencí Microsoft Office 2019 Standard, které Vaše organizace 

vlastnila či užívala na základě jiného titulu k 5. červnu 2019 a k 30. dubnu roku 

2021. 

• Doložení počtu licencí Microsoft Office 2019 Professional Plus, které Vaše 

organizace vlastnila či užívala na základě jiného titulu k 5. červnu 2019 a 

k 30. dubnu roku 2021 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K požadavku na bližší specifikaci významu pojmů „na uživatele“ a „na zařízení“ Správa železnic, 

státní organizace, sděluje, že se jedná o standartní označení formy licencování (viz licenční 

podmínky společnosti Microsoft, https://www.microsoft.com/cs-cz/useterms). 

Správa železnic, státní organizace, měla dle smlouvy k datu 30. dubna 2021 následující počet 

licencí (MS Office ProPlus): 

2997 ks – na uživatele 

4006 ks – na zařízení 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

https://www.microsoft.com/cs-cz/useterms


  

 
 

2/2    
 

Výše uvedené informace naleznete veřejně dostupné v Registru smluv, kde je příslušná 

smlouva zveřejněna. 

Odkaz na zveřejněnou smlouvu: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9932859  

Správa železnic, státní organizace, měla dle smlouvy k datu 5. června 2019 následující počet 

licencí (obě varianty – MS Office ProPlus a MS Office Standard): 

2640 ks – na uživatele 

3602 ks – na zařízení: 

Výše uvedené informace naleznete veřejně dostupné v Registru smluv, kde je příslušná 

smlouva zveřejněna. 

Odkaz na zveřejněnou smlouvu: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/987589 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 

doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 

o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 

(klenotovaj@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 

budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 

uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9932859
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/987589

